
U15P – Halvsæsonsreferat 

Historien om den lille, som blev den store, kender vi. Den grimme ælling der blev til en 

svane. David der besejrede den enøjede kæmpe, Goliat. Og nu TMS Ringsteds U15 piger 

der bookede en billet til HRØ’s 1. Division A. For den uindviede kan sammenligningen 

godt fremstå overdrevet eller sågar absurd, men læs med og så vil jeg forsøge at uddybe 

hvorfor.  

Vi starter med at skrue tiden tilbage til august 2018. På daværende tidspunkt skulle der 

tages en beslutning om hvorvidt årgang 2004 og 2005 pigerne fra Ringsted skulle spille 1.- eller 2. Division. Der var 

reelt tvivl fordi der på daværende tidspunkt var et åbenlyst spring fra os og op til de bedste. Dilemmaet lå i om man 

skulle have det svært før jul og dermed tabe langt mere end man vandt, eller om man skulle tilmelde 2. Division og 

have modsatte udgangspunkt. Man valgte at tage den hårde, men forhåbentlig mere lærerige vej igennem 1. Division. 

Puljen kom til at bestå af Køge (som senere samme 

år blev danmarksmestre), Roskilde, Ydun, Næstved 

og Greve. Tesen holdt stand, det blev en tung og 

lærerig halvsæson med flere nederlag end sejre. 

Gennemsnitligt for halvsæsonen scorede holdet 14,9 

mål- og lukkede 19,7 mål ind pr. kamp. En fjerdeplads efter Køge, Roskilde og Ydun var resultatmæssigt godkendt og 

nederlagene blev sjældent større end at der stadig var god 

læring at hente. Det største arbejde blev dog lagt i at bygge en 

træningskultur, som byggede på et fundament af stabilt 

fremmøde, seriøs haltræning og øget fokus på styrketræning. 

Samtidig skulle man ikke lade sig slå ud af at vi på den korte 

bane ikke nåede de resultater, som man kunne drømme om. 

Den individuelle udvikling af den enkeltes kompetencer og 

opbygningen af træningskulturen var hele tiden det der blev sigtet efter. 

Vi spoler tiden frem til opstarten 2019/2020. Sæsonen blev startet 

med en masse af håndboldens gode alternativer, herunder det nye 

nichebarn strandhåndbold og det måske snart forhenværende 

alternativ; græshåndbold. Vi deltog i HRØ arrangerede 

strandstævner på Køge Strand og i Karrebæksminde ved Næstved, 

hvor vi i sidstnævnte var dygtige nok til at gå hele vejen. Derudover 

deltog vi i græsstævnet Sportyfied Cup, som ligger i Albertslund. Et 

velorganiseret og stort udendørsstævne, som var med til at give et 

lille fingerpræg om at vi var på vej i den rigtige retning. Læs evt. mere om vores oplevelser til Sportyfied Cup: 
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Efter sommerferien prioriterede vi i trænerteamet at komme afsted til så mange cups og turneringer, som muligt for 

både hold 1 og hold 2. Hold 1 deltog i GOG Cup og Gardena Cup på Frederiksberg. Begge stævner blev brugt til at 

banke rusten af og samtidig prioritere det sociale sammenhold. Stævnerne fortalte os samtidig at vi sagtens kunne 

være med, men også at der var meget lang vej endnu.  

Hold 2 deltog i Næstved Cup og Amager Cup. Hold 2 oplevede inden 

sæsonen at enkelte spillere desværre valgte at stoppe, mens andre kom til. 

De var derfor anderledes udfordret på at skulle lære at spille sammen. 

Noget, som de to stævner i den grad var med til at hjælpe på vej. Næstved 

Cup blev det til et exit i 1/4-finalen, mens Amager Cup blev til en meget flot 

2. plads i B-rækken.  

Opstarten var gået fint og niveaustævner stod for døren. Ringsted holdet havde fået en indledningsvis seedning, som 

nummer 14 på Sjælland. Det var bedre end vi havde frygtet, men samtidig heller ikke nogen drømmeseedning. 

Derudover giver det sig selv, at når der skal laves 4 puljer med 5-6 hold i hver, at en seedning uden for top12 

formentlig vil betyde at du får 3 hold i din pulje, som er højere seedet end dig. Det var derfor med stor spænding vi tog 

til niveaustævner i Roskilde Hallerne i starten af september. Modstanderne var Rudersdal og Lyngby, hhv. nr. 8 og 5 på 

Sjælland. En sejr og et snævert nederlag var resultat- og ikke mindst spillemæssigt godkendt. Vi kunne derfor kun 

vente på forbundets puljeinddelinger og håbe på det bedste.  

Puljen kom til at bestå af nye og 

gamle bekendtskaber. Fra bedst til 

lavest seedet hed puljen: Lyngby, 

Ajax, Næstved og Greve. Sidste år 

på dette tidspunkt scorede holdet 

gennemsnitligt for halvsæsonen 

14,9 mål- og lukkede 19,7 mål ind pr. kamp, mens denne halvsæson hed 19,9 scorede mål og kun 16,2 mål 

indkasseret. Den defensive forbedring er til trods for at holdet ofte prioriterer offensivt forsvar, som ellers traditionelt 

betyder højere scorende kampe. Uden at gå for meget ind i kampene vil jeg lave en overordnet konklusion. 7 sejre og 

3 nederlag, heraf to 1-målsnederlag og samtidig det eneste hold til at slå rækkens tophold Lyngby – det er ikke alene 

godkendt, men også det direkte bevis på hvor langt holdet individuelt og kollektivt har rykket sig siden starten af 

forrige sæson.  

Vi glæder os til den kommende halvsæson i 1. Div A pulje 2 og vil gøre os ualmindeligt meget umage for at fortsætte 

udviklingen efter jul og forhåbentlig drille alle forhåndsfavoritterne.  

På vegne af TMS Ringsteds U15 Piger 

- Jeppe Blume Thøgersen 


